12 CÔNG BÁO/Số 37/Ngày 28-11-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ YÊN

Số: 58/2017/Qð-UBND

 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Phú Yên, ngày 23 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ðỊNH

 Sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Phú Yên

ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 14/2016/Qð-UBND
ngày 16/5/2016 của UBND tỉnh Phú Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 ngày 4 năm 2014 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày 14 tháng 9
năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Nội vụ hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Phòng Văn hóa
và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

 Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 655/TTr-SNV ngày 13
tháng 11 năm 2017 và ñề nghị của Giám ñốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại
Tờ trình số 2859/TTr-SVHTTDL ngày 30 tháng 10 năm 2017.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Phú Yên
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 14/2016/Qð-UBND ngày 16/5/2016 của
UBND tỉnh Phú Yên:

 Sửa ñổi, bổ sung ðiểm a  Khoản 5 ðiều 6 như sau:
“5. Phòng Quản lý văn hóa
a) Chức năng: Tham mưu, giúp Giám ñốc Sở thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn quản lý nhà nước các hoạt ñộng về nghệ thuật biểu diễn; ñiện ảnh; mỹ thuật,
nhiếp ảnh, triển lãm; quyền tác giả, quyền liên quan; thư viện; quảng cáo, văn hóa
quần chúng, văn hóa dân tộc, tuyên truyền cổ ñộng; văn học; di sản văn hóa trên
ñịa bàn tỉnh”.

CÔNG BÁO/Số 37/Ngày 28-11-2017 13

ðiều 2.  Bãi bỏ ðiểm i Khoản 1 ðiều 4, Khoản 9 ðiều 6 của Quy ñịnh chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Phú Yên ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 14/2016/Qð-UBND ngày 16/5/2016
của UBND tỉnh Phú Yên.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở: Nội vụ, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 12 năm 2017./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Hiến